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Shénime |Viti ushtrimor  [[Viti paraardhés
& _ Zéri i bilancit 2013 2012
A AKTIVET
il Aktivet Afatshkurtra
LB ive monetare 5,181,846 313,778
«_2 |[Derivativé dhe aktive t& mba Jtura pér tregtim
S0 | Derivativét 0 0
PTG § Aktive t& mbajtura pér tregtim of 0l
i1 |Teali 2 0 0
i 35 Altive té tjera financiare afatshkurtra
1EERE Llogari/Kérkesa té arkétueshme 869,400 869,400
o S WIS B LLogari/Kérkesa té tiera te arkétueshme 734,571 262,606
S ) Instrumente té tjera borxhi 0 0
IR Investime té tjera financiare
i ali 3 1,603,971 1,132,007
& fentari ; %
B il 1 Léndét e para | 2,610,396 1,580,330
BT Prodhim né proces | 0 0
= R Produkte té gatshme 0 0
by v Mallra pér rishitje off 0
; L (V) Parapagesat pér furnizime 0 |
Tdtali 4 2,610,396 1,580,330|
5 Aqtive biologjike afatshkurtra 4,375,976 3,799,627
5', 6 AI]Uvet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
i g Pdrapagmet dhe shpenzimet e shtyra 44,000 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 13,816,190 6,825,742
S Elld Aktivet Afatgjata
S estimet financiare afatgjata
i (i : B Pjesmarrje té tjera né njesi te kontrolluara 0 0
iy T Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje 0 0
iy Aksione dhe letra té tiera me vieré 0 0
Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 0 0
S 0 0
i F tive afatgjata materiale
%40 W08 & Toka 0 0
& dafll Ndértesa 2,137,493 0
il T Makineri dhe pajisje 8,596,544 8,023,092
4 ; 6B Aktive té tjera afatgjﬁa materiale (me vl. Kontab.) 226,169 0
§ Tdtali 2 10,960,205 8,223,092l
SR ivet Biologjike afatgjata 0 0|
* 4 |ARtivet afatgjata jomateriale
§oob () Emri i miré 0 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 off
(iif) Aktive té tiera afatgjata jomateriale 0 0}
~ |Tdtali 4 : 0 0
Kipitali aksionar i papaguar
Aktive té tjera afatgjata 0 0
Thtali i aktiveve Afatgjata (I1) 10,960,205 8,223,092
TPTALI | AKTIVEVE (I+]1) 24,776,395 15,048,834
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Shénime

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Zéri i bilancit 2013 2012
: Ll
ETYRIME
ETYRIME AFATSHKURTRA
rivativét 0 0
amarrjet
Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 0 0
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
Bono té konvertueshme 0 0
ptali 2 0 0
at dhe parapagimet
4 Té pagueshme ndaj furnitoréve 10,549,694 10,009,612
i Té pagueshme ndaj punonjésve 49,595 1,128,145
iy Detyrime tatimore 55,708 192,924
_ Huatétjera 9,018,060 0
’ )] _:_3& Parapagimet e arkétuara 0 0
g [Tptali 3 19,673,057 11,330,680
¥ 4 "ll@rantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra 44,000 44,000
: f’ 5 _|Provizionet afatshkurtra ‘ 0 0
‘ :;__,5‘ ____|Tptali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 19,717,057 11,374,680
ull OETYRIME AFATGJATA
S at afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga gesaja financiare 0 0
(it) Bonot e konvertueshme
Tptali 1 0 0
2 amarrje té tjera afatgjata
3 _|lProvizionet afatgjata 0 0
4 _|Grantet dhe t& ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Tptali i detyrimeve Afatgjata (II) 0 0
i TOTALI | DETYRIMEVE (I1+11) 19,717,057 11,374,680
HAPITALI
AKsionet e pakicés (PF té konsoliduara)
,nl@pnah qé i pérket aksionaréve té shogerisé meme
||KBpitali aksionar 1,174,400 1,174,400
[IPyimi i aksionit 0 0
i Hl}eélte ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
l[Rezerva statusore 0 0
[Rezerva va ligjore 0 0
ﬂdezarva té tiera Sl e 0 0
IIF timet e pashpémdara 2,499,754 0
0 _|Fjtimi (humbja) e vitit financiar 1,385,184 2,499,754
TIOTALI | KAPITALIT (lIl) 5,059,338 3,674,154
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (I+11+111) 24,776,395 15,048,835
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? QYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

T ] {i “Shénime | Viti ushtrimor || Viti paraardhés
e : o 2013 2012
itjet neto 108,468,845 70,552,867
E_Qrdhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit) 2,505,622 7,239.288
;'yshimet né inventarin e produkteve té
tshme dhe té punés né prgoces 0 0
*hina e kryer nga njésia ekonomike raportuese
pr géllimet é veta dhe e kapitalizuar 0 0
lirat,lendet e para dhe shérbimet 108,010,522 73,163,901
“ enzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 445,729 316,138
enzime té personelit 906,432 889,254/
Pagat 776,720 762,000
£ Shpenzimet e sigurimeve shogérore 129,712 127,254
f Shpenzimet pér pensiotiet 0 0
Shpenzime té tiera pdr personelin 0 SI
"L"ia né vieré (zhvlerésimi ghe amortizimi) 95,275 834,293
imi (humbja) nga veprimtarité e shirytézimit 1,516,509 2,588,570
érdhurat dhe shpenzimet ﬁé\anciare nga njesité e
L ntroliuara ; 0 0
ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarriet 0" a
ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare | 44,000” -23,514
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
te tiera financiare afatgjé_ta | 0 0
Té ardhurat dhe shpeniimet nga interesi O" -23,614
Fitimet (humbjet) nga Kursi i kembimit 0" 0
; __Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare 44,000 J
|
i (humbja) para tatimit 1,560,509 2,565,056
benzimi i atimit mbi fitimin 175,325 257,506
imi (humbja) neto e vitit financiar 1,385,184 2,307,550
. Pjesa e fitimit neto per ,@ksionarét e shogérisé méme
‘ Pjesa e fitimit neto pér a%sionarét e pakicés
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Sipas metodés indirekte

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013

: i Nr.refer. Viti ushtrimor || Viti paraardhés
IV TETETS 2013 2012
F ksi i parave _nga veprlmténte e shirytézimit
E |§m para tatimit i 1,560,509 2,565,056
[Rlegulimet per: 95,275 857,807
Amortizimin 95,275 834,293
Te tjera neto (amort:z:m pér AQT-té e shitura)
Té ardhura nga |nvestm1et
Shpenzumet pé[; mteresI 0 23,514
3 tje/reme e kerkesa}le té arigtueshme nga aktiviteti dhe e -471,965 -1,127,696
k@rkesave t& arkétueshme té jera
Jitie/rénie ne tgpricé'n e invej tarit -1,606,414 -4,065,708
]IRLje/rénie né tepricén e detyrimeve pér t& paguar nga aktiviteti 8,342,377 10,364,639
té pérfituara nga aktivitetet
Irgeresi | paguar me(-) 0 -23,514
Ttim fitimi | paguar me(-) -175,325 -257,506
Rfitje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve té shtyra -44,000 0
: A
h?ll neto nga aktivitétet S sﬁrytézimit 7,700,456 8,313,077
i ﬂ*‘kéi i parave nga Veprim 1tarité investuese
‘ ! Bler]e e shoqérise sé kon!rollua X minus paraté e arkétuara
il e Bler;e e aktiveve. afatgjat; materiale -2,832,388 -8,194,110
‘ Té ardhura nga ahlt;a e phisjeve
i " Interesi i arketuag 0 0
A _ Dividenteét e ark%@uar
T 3
neto e pérdorur rgaktivitget investuese -2,832,388 -8,194,110
{IFjuksi i parave nga veprim@rité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura huamarrje afétgjata
Pagesa e detyrimeve té qerasé financiare
Dividentét e paguar | me(-) 0 0
||MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0
‘ érenca Konvertimi e MM mbajtur né monedhé té huaj 0 0
2 -‘ |
 |ifitja/rénia neto e mjeteve monetare 4,868,068 118,967] |
.i ..:été.t monetare rrégillim t& periudhés kontabél 313,778 194,811
jetet monetare né fund té!periudhés kontabél 5,181,846 313,778
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